
お気軽にご連絡ください。 

メールまたはお電話でお問い合わせを承ります。 

ご相談内容に応じて、システムの概要や活用事例などをご案内します。  

     mizunoiro@mizsys.com     092-409-4094 

 

 

 

 

ご導入までの流れ 
お問い合わせ後、営業担当者よりご連絡させていただきシステム製品の詳細ご説明致します。 

ご導入お客様事例ご紹介、お客様現地訪問研修等のご案内もう上げることも可能です。 
 

  
 

  
 

 
 

  
 

 
 

Copyright© MizunoiroSystems Inc. All Rights Reserved.  

お伺いした内容をもとに、お客様のニーズに合わせたご提案を致します。 

システムのご提案、製品詳細、機能・運用方法などについて、わかりやすくご

説明いたします。 

導入をご決定いただきましたら、稼働計画に基づいて 

システム基本条件の整備、お客様情報の登録、関係者様への研修の実施、 

稼働日前にサポートいたします。 

ご導入後も、継続的なご支援を行うために保守契約を締結いただきます。 

この契約に基づき、システムの安定運用に向けた定期的なサポートや技術的

対応を実施いたします。 

お問い合わせいただいた内容、ご要望に応じて 

営業担当が訪問いたします。 

ご確認・ご指示いただいた内容をもとに、詳細なヒアリングを行います。 



 

 

 

 

 
産地の信頼を維持・向上させるためのシステムとして構築しています 

生産履歴を持ち込む際は、生産者ご自身でスキャナにセットしていただきます。 

読み取った生産履歴の控えは、生産者が持ち帰って管理でき、施肥や資材の記録に役立てることができ

ます。 

生産者が提出した生産履歴データは、システムに自動登録・保存され、 

いつでも簡単に確認・参照できます。 

農薬使用のチェック作業は業務担当者が行う必要はありません。 

システムが自動でチェックします。 

正確さが求められるチェックでは、農林水産省の農薬情報を元にした独自データベースや 

JA 営農指導部の指定農薬などと照合し、希釈倍率・対象品目・散布時期・回数・成分・散布面積 

など、細かな条件までしっかり確認します。 

膨大な情報量でも、生産履歴のチェックは 4～5 秒で完了します。 

チェックは月 1 回などと決まっておらず、いつでもお持ちいただければ対応可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MizCrop-作物栽培安全管理システム-は消費者の皆様へ 

産地の信頼と食の安心・安全を継続します 

ご担当者へ負担を掛ける事なく確実に支援できるシステムです 

Copyright© MizunoiroSystems Inc. All Rights Reserved.  



よくある質問 
システム導入費用について 
システムには基本料金がございますが、運用環境やご希望条件により構成や機能が変わるため、価格も

異なります。そのため、ご要望をお伺いしたうえでお見積りをご提示いたします。 

 

このシステムの必要性は? 
本システムは、JA や道の駅などで販売される農産物（野菜・果物類）における「食の安全・安心」を消費

者へ提供することを目的としたものです。 

農林水産省によるガイドラインに基づき、健康被害の未然防止として、生産作業における農薬使用履歴

や耕作地情報の管理・報告が求められています。 

本システムは、残留農薬などのリスクを事前にチェックし、消費者へ安全な農産物を届けるために開発され

たシステムです。 

 

専門的な内容を素人がチェックできますか? 
通常は、生産者が提出した履歴情報を農薬分析センターや JA 指導員の方がチェックしています。 

本システムは、専門家が行う確認内容をシステム上で簡単に可視化・確認できるよう設計されています。 

そのため、どなたでも提供された情報をもとに、内容の確認と判断が可能です。  

 

チェックにかかる時間はどのくらいですか? 
従来は、JA 指導員による確認や履歴の持ち込み、担当者の対応状況などにより、所要時間は一概にお

伝えできません。 

一方、本システムでは、生産履歴をその場でスキャナで読み取り、約 4～5 秒で分析・判定が完了しま

す。複数行記載された履歴シートでも迅速に処理されます。 

 

現場での研修は可能ですか? 
はい、システムをご採用いただいたお客様には現地研修のご案内が可能です。 

日程などのご希望をお知らせいただければ、研修先と調整のうえご案内いたします。 

また、お客様同士での訪問による確認にも対応可能です。 

 

アフターサポートは大丈夫ですか? 

はい、お客様の運用形態に合わせた柔軟なサポートを提供しております。 

営業時間内はもちろん、必要に応じて営業時間外の対応やリモート接続、現地訪問での復旧対応も可

能です。ご導入後も、安心してご利用いただける体制を整えております。 

 

みずのいろシステムズ株式会社 
〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前 3 丁目 7 番 10 号 佐藤ビル 211 

Copyright© MizunoiroSystems Inc. All Rights Reserved.  


